ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы

Приложение 9
к Положению

	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области", АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКИЙ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ за 2023 год

	(наименование муниципальной программы, наименование ОИ, год)



	
	
	
	

	1. Информация о финансировании муниципальной программы:

	[bookmark: _GoBack](https://admpereslavl.ru/hod-vypolneniya) 

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, тыс.рублей

	
	
	ГБ

	
	
	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области"
	137844.41
	136443.92

	
	Итого по муниципальной программе
	137844.41
	136443.92



	2. Информация о финансировании подпрограмм муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование задачи
	Результат выполнения задачи
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Причина отклонения результата мероприятия и объема финансирования от плана

	
	
	наименование (единица измерения)
	план
	факт
	ГБ
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области"

	1
	Развитие муниципальной службы
	
	
	
	134344.41
	132943.92
	

	2
	Содержание немуниципальных служащих
	
	
	
	2631.21
	2631.05
	Экономия

	3
	Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители
	
	
	
	1953.24
	1953.24
	

	4
	Мероприятия по обеспечению функционирования и развития муниципальной службы
	
	
	
	8294.3
	7106.45
	Невыплаченный остаток денежных средств по соглашению;


	5
	Глава муниципального образования
	
	
	
	545.15
	539.91
	Экономия

	6
	Центральный аппарат
	
	
	
	120920.51
	120713.28
	Экономия;
с учетом прочих выплат персоналу за исключением фонда оплаты труда

	7
	Повышение эффективности и открытости (прозрачности) деятельности органов местного самоуправления за счет массового распространения перспективных информационных и коммуникационных технологий
	
	
	
	3500
	3500
	

	8
	Расходы на информирование населения о работе органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	
	
	
	3500
	3500
	

	
	Итого по подпрограмме
	137844.41
	136443.92
	

	
	
	
	
	
	
	
	



	3. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы:

	
	
	
	
	
	

	№ п/п 
	Наименование целевого показателя муниципальной программы/ подпрограммы
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наполнение и обновление материалов в разделах «Противодействие коррупции», «Муниципальная служба»
	ПРОЦ
	100
	100
	

	2
	Повышение квалификации муниципальных служащих, включая дополнительные образовательные программы, семинары (ежегодно)
	чел
	55
	29
	Обеспечение уровня квалификации необходимого для исполнения должностных обязанностей.

	3
	Охват аудитории группы «Администрация Переславля-Залесского» в социальной сети «ВКонтакте»
	посещений
	77000
	77000
	

	4
	Эффективность использования социальных сетей (по методике, рекомендованной Администраций Президента)
	ПРОЦ
	1.03
	1.4
	Повышение качества ведения социальных сетей. Увеличение количества подписчиков.

	5
	Встречи с жителями, количество (нарастающим итогом)
	ед
	15
	23
	Активное взаимодействие жителей и ОМСУ в решении проблем городского округа

	6
	Повышение уровня решаемости обращений, поступивших через портал «Делаем вместе»
	ПРОЦ
	84
	94.5
	Увеличение количества решенных обращений, по которым принято положительное решение.

	7
	Прием жителей Главой, заместителями Главы Администрации, руководителями ТУ
	ед
	135
	135
	

	8
	Осуществление записи на прием через интернет-портал
	ПРОЦ
	3
	0
	Запись через интернет-портал не осуществлялась

	
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области"

	1
	Наполнение и обновление материалов в разделах «Противодействие коррупции», «Муниципальная служба»
	ПРОЦ
	100
	100
	

	2
	Повышение квалификации муниципальных служащих, включая дополнительные образовательные программы, семинары (ежегодно)
	чел
	55
	29
	Обеспечение уровня квалификации необходимого для исполнения должностных обязанностей.

	3
	Охват аудитории группы «Администрация Переславля-Залесского» в социальной сети «ВКонтакте»
	посещ
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	4
	Эффективность использования социальных сетей (по методике, рекомендованной Администраций Президента)
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	Повышение качества ведения социальных сетей. Увеличение количества подписчиков.

	5
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	Прием жителей Главой, заместителями Главы Администрации, руководителями ТУ
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